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NVEs innstilling - Revisjon av konsesjonsvilkår for 
reguleringen av Øvre Namsen. Røyrvik, Grong, 
Lierne og Namsskogan kommuner, Trøndelag fylke 
Vi viser til revisjon av konsesjonsvilkårene for reguleringene i Øvre Namsen. NVE anbefaler at 
vilkårene oppdateres i tråd med moderne standardvilkår, og at innføres ytterligere vilkår for å rette 
opp skader og ulemper for allmenne interesser som har oppstått som følge av reguleringene. 

I Øvre Namsen er det gitt fire konsesjoner ved kongelig resolusjon, og NVE gir nå sin innstilling til 
Energidepartementet med anbefaling om reviderte konsesjonsvilkår gjennom en samlet 
vilkårsrevisjon for de fire konsesjonene. Vi anbefaler at konsesjonæren NTE får ett felles vilkårssett 
og to manøvreringsreglement for konsesjonene. 

Kraftverkene i reguleringene har en samlet installert effekt på om lag 370 MW og bidrar årlig med 
en midlere produksjon på 1,85 TWh. Systemet består av åtte kraftverk, med fire 
reguleringsmagasiner og ett inntaksmagasin. Samlet magasinkapasitet tilsvarer om lag 1 TWh, 
som utgjør ca. 5 % av kapasiteten i NO4. 

NVE anbefaler helårsslipp av minstevannføring fra Namsvatnet til øvre deler av Namsen, samt at 
endringen mellom sommer og vintervannføring i øvre del av Namsen skjer én måned tidligere. 
Dette anbefaler vi primært av hensyn til den øverste og sårbare bestanden av småblank.  

Det anbefales innføring av differensiert minstevannføringsslipp i Tunnsjøelva. Dette vil bidra til 
bedret landskaps- og friluftsopplevelse i Tunnsjøelva, samt bedre forholdene for bestanden av 
småblank som lever i den nederste fem kilometerne av Tunnsjøelva. Av hensyn til fisk, landskap og 
friluftsliv, anbefaler vi at det utarbeides en helhetlig terskelplan for restaurering, ombygging eller 
fjerning av terskler i vassdraget. NVE har lagt vesentlig vekt på at de nye minstevannføringskravene 
i Namsen og Tunnsjøelva vil bidra til å bedre leveforholdene for småblankbestandene her, og legge 
til rette for at de blir livskraftige igjen. Vannslippet til Tunnsjøelva vil også bidra til at elva når 
miljømålet den har i vannforvaltningsplanen.  

NVE anbefaler en formalisering av dagens praksis med vannføring og begrensning på 
senkingshastighet i Namsen nedstrøms Nedre Fiskumfoss. Miljøgevinsten NVEs anbefalte 
vannføringsregime vil føre til er forutsigbarhet og stabile forhold for anadrom fisk i Namsen. 

De nye kravene vil ikke påvirke fleksibiliteten eller regulerbarheten til de største kraftverkene 
nevneverdig. De nye kravene vil totalt medføre en årlig påvirkning på kraftproduksjonen i 
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Namsenvassdraget på -1,2 %, eller 22 GWh. De vil påføre konsesjonæren et netto nåverditap på 137 
millioner kroner over 40 år. I tillegg kommer kostnadene knyttet til tiltaksplaner og eventuelle 
minstevannføringsarrangementer.  

NVE anbefaler at det innføres nye og moderne vilkår for alle konsesjonene. Mange av kravene som 
har kommet inn i prosessen med vilkårsrevisjonene kan løses med hjemmel i disse. Mens mange av 
de øvrige kravene, som magasinrestriksjoner, ikke vil medføre tilstrekkelig miljøgevinst og/eller vil 
medføre så stor påvirkning på kraftsystemet at NVE ikke anbefaler de i nye vilkår. 

En nærmere begrunnelse for vår anbefaling er gitt i vedlagte NVEs innstilling. Innstillingen, og 
sakenes øvrige dokumenter, er tilgjengelig på NVEs nettsider: www.nve.no/7243/V  

Videre saksbehandling 
Sakene oversendes med dette til Energidepartementet for videre behandling. 
Revisjonsdokumentene følger vedlagt. Sakenes dokumenter er gjort tilgjengelige i Sedok.  
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